MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

A Direção Geral do IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO FINAL no processo seletivo para o Curso de Formação Inicial e

Continuada (FIC) em Cuidador Infantil, de acordo com o Edital nº 19/2022 de 14 de setembro de

2022.

1. Os candidatos convocados que estejam com a Doc. Deferida poderão ter suas matrículas confirmadas

seguindo a ordem de classificação e disponibilidade de vagas.

1.1 Os candidatos convocados que tiveram suas matrículas confirmadas (situação de matrícula:

matriculada ou matriculado) na presente lista receberão no email cadastrado na pré-matrícula

o link para acesso à aula inaugural virtual do curso, a ser realizada no dia 18 de outubro de

2022 às 14h, por meio da plataforma Google Meet.

1.2. O acesso a essa sala virtual só será possível através de um email do GMAIL (Exemplo:

xxxxxxxxxx@gmail.com).

2. Os candidatos convocados que tiveram a Doc. Deferida e constam em Lista de Espera poderão ser

matriculados caso seja identificada desistência de aluno matriculado até o término da 1ª semana de

aulas, ou seja, até o dia 23/10/2022.

3. Os candidatos convocados que estejam com a Doc. Indeferida não poderão ser matriculados.

4. Os candidatos convocados que não constam na lista abaixo não realizaram o envio da documentação

para realização da pré-matrícula ou não manifestaram interesse em vagas remanescentes durante o

prazo de pré-matrícula

João Pessoa-PB, 13 de outubro de 2022.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA
Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
SIAPE nº. 273815

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO FINAL - CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E LISTA DE ESPERA

TURMA ÚNICA - TARDE
Classificação

FINAL Nome Situação da
Documentação Situação da Matrícula

1 CIBELLE SOUZA SIQUEIRA Doc. Deferida Matriculada
2 JULIANA NUNES SILVA DE OLIVEIRA Doc. Deferida Matriculada
3 MARIA APARECIDA FERREIRA FILHA Doc. Deferida Matriculada
4 WANESSA DE FÁTIMA SILVA Doc. Deferida Matriculada
5 LUCIMAR SILVA DO REGO ARAÚJO Doc. Deferida Matriculada
6 SIMONE SILVA DE BRITO Doc. Deferida Matriculada
7 VITÓRIA BIATRIZ MARCELINO FELIX Doc. Deferida Matriculada
8 LEIDIANE RODRIGUES DE SOUSA E SILVA Doc. Deferida Matriculada

9 VERONICA MOREIRA DOS SANTOS
NASCIMENTO Doc. Deferida Matriculada

10 ANA MARIA ESTEVAO Doc. Deferida Matriculada
11 JANE APARECIDA DE ARAUJO Doc. Deferida Matriculada
12 ROBERTA CIPRIANO DOS SANTOS Doc. Deferida Matriculada
13 TÁCIA SAMARA COUTINHO DOS SANTOS Doc. Deferida Matriculada
14 ÂNGELA GUIMARÃES RIBEIRO Doc. Deferida Matriculada
15 JANAINA VARELO VENTURA Doc. Deferida Matriculada
16 LILYANE RODRIGUES FERNANDES Doc. Deferida Matriculada
17 JOÃO HENRIQUE INOCENCIO FILHO Doc. Deferida Matriculado
18 ENYA MARIA ELIAS DA SILVA Doc. Deferida Matriculada
19 JOSE ROBERTO MOURA FIRMINO Doc. Deferida Matriculado
20 AMBROSINA MENDES DA CUNHA CABRAL Doc. Deferida Matriculada
21 MARIA GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS Doc. Deferida Matriculada
22 ALICE VIRIATO DE FARIAS Doc. Deferida Matriculada
23 CILENE SOUZA FERNANDES Doc. Deferida Matriculada
24 SHIRLEY ANTONIA JUVINO Doc. Deferida Matriculada
25 MARILENE CAHINO DA SILVA Doc. Deferida Matriculada

26 MILENE FABINA CAVALCANTE DE ANDRADE
SILVA Doc. Deferida Matriculada

27 GESILDA LOPES DA CUNHA Doc. Deferida Matriculada

28 MARCIA CRISTINA PEDROSA LAGO
RODRIGUES Doc. Deferida Matriculada

- ROSÂNGELA SANTOS DE ALBUQUERQUE Doc. Indeferida Desclassificada
- MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS Doc. Indeferida Desclassificada
- ROSEMERE RAMOS LAURENTINO Doc. Indeferida Desclassificada

Página 2 de 2